

## موبایل

## شیائومی در ایران می‌ماند؟



با توجه به مشمول رجیستری شدن موبایل‌های شیائومی از ۲۵ اسفندماه، تاکنون هیچ شرکت رسمی در ایران وظیفه واردات قانونی و به دنبال آن گارانتی و ضمانت محصولات شیائومی را نپذیرفته است. بر این اساس، تکلیف فعالیت این شرکت پس از اجرای رجیستری در ایران مشخص نیست. پیش از رجیستری موبایل‌های شرکت اپل هم چنین اتفاقی برای موبایل‌های این شرکت افتاد که با تشخیص وزارت صنایع یک شرکت اجازه واردات موبایل‌های اپل را به عهده گرفت و در حال واردات است. با توجه به اینکه اگر گارانتی برای محصولات شیائومی ارائه نشود، دیگر نمی‌تواند در بازار ایران فعالیت کند، بسیاری از فروشندگان معتقدند که در فرصت کوتاهی از اجرای رجیستری، واردکنندگان شیائومی یک شرکت راه‌اندازی خواهند کرد تا گارانتی برای این محصول ارائه شود. این موضوع تنها باعث افزایش قیمت محصولات شیائومی در بازار علاوه بر هزینه‌های گمرکی (بندهای قانونی) خواهد شد.

## تحریم ایرانی‌ها توسط اپل

شرکت اپل دسترسی کاربران ایرانی را که از آی‌پی ایران وارد اپ‌استور می‌شدند، قطع کرده و اجازه به‌روزرسانی و دانلود برنامه را به کاربران ایرانی خود نمی‌دهد. این نخستین بار نیست که چنین اقدامات محدودکننده‌ای از سوی این شرکت برای کاربران ایرانی اعمال می‌شود. بنا بر اظهارات آتری‌جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در حال حاضر بیش از ۱۵ درصد از بازار موبایل ایران در اختیار این شرکت آمریکایی است و پس از اعمال رجیستری، شرکت‌های رسمی اقدام به واردات محصولات این شرکت می‌کنند اما اپل با بی‌توجهی به این موضوع باز هم کاربران ایرانی خود را به رسمیت نمی‌شناسد.

## سید

## آغاز دوره جدید توزیع سید کالا



مدیرکل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به آغاز مرحله سیزدهم توزیع بسته حمایت غذایی از پنجشنبه گذشته، رقم این بسته غذایی را نیز اعلام کرد. احد رستمی در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: مردم برای دریافت بسته‌های غذایی خود می‌توانند به فروشگاه‌های زنجیره‌ای همچون رفاه، اتکا و شهروند مراجعه کنند. وی افزود: رقم این بسته غذایی برای خانواده‌های یک‌نفره ۳۵ هزار تومان، برای خانواده‌های دوفره ۷۰ هزار تومان و برای خانواده‌های ۳ نفره بالا به‌زای هر نفر ۱۵ هزار تومان تا سقف ۱۳۵ هزار تومان است. رستمی با ابراز اینکه این سید کالایی شامل ۱۰ قلم کالا، از جمله گوشت قرمز، مرغ، برنج، ماکارونی، حبوبات، لبنیات، روغن، خرما و رب است، گفت: مردم این بسته‌های غذایی را می‌توانند با هر وزن و برندی که خواستند از فروشگاه‌های تحت قرارداد وزارت رفاه خریداری کنند و محدودیتی در انتخاب کالا ندارند. وی گفت: مشمولان این بسته افراد تحت حمایت کمیته امداد و بهزیستی هستند و در مجموع ۹ میلیون نفرند.

## مالیات

## اعلام فهرست کالاها و خدمات

## مشمول مالیات بر ارزش افزوده

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌ای فهرست عناوین کالاها و خدمات مندرج در ماده ۳۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده را ابلاغ کرد. به گزارش فارس، محمد مسیحی اعلام کرد: در اجرای حکم بند «ر» ماده ۳۳ قانون برنامه ششم مراحل بسته‌بندی، انجماد، پاک کردن، درجه‌بندی، پوست‌گیری مانند شالی‌کوبی و خشک کردن مانند چای و تفت نخودپزی، فراوری محصولات کنواری نیست و خدمات مزبور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف خواهد بود بنابراین اصلاحات لازم درباره فهرست عناوین کالاها و خدمات معاف موضوع ماده ۱۱ قانون مرقوم همراه با کد HS در مبنای حکم اشاره شده و همچنین آرای قطعی مراجع ذی‌صلاح، برای اطلاع و اقدام لازم ارسال می‌شود.

## گزارش «وطن امروز» از اقدامات بی‌اثر بانک مرکزی برای کاهش التهابات ارزی

## محدودیت‌های بازار ارز تقاضا را بیشتر کرد!



## نما

## حباب ۱۳۳ هزار تومانی قیمت سکه

بر اساس دلار ۴۸۵۰ تومانی و اونس ۱۳۱۶ دلاری در پنجشنبه گذشته، تفاوت ارزش ذاتی و بازاری قیمت سکه طرح جدید به ۱۳۳ هزار تومان، نیم‌سکه ۲۹ هزار تومان، ربع سکه ۱۰۶ هزار و ۵۰۰ تومان و سکه گرمی ۱۳۶ هزار و ۳۰۰ تومان رسید. به گزارش «وطن امروز» هر سکه بهار آزادی طرح جدید یک‌میلیون و ۶۳۰ هزار تومان، طرح قدیم یک‌میلیون و ۵۹۶ هزار تومان، نیم‌سکه ۸۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه ۵۰۲ هزار تومان، سکه گرمی ۲۴۱ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۵۲ هزار و ۳۳۲ تومان فروخته شد. همچنین هر دلار آمریکا ۴۸۶۵، یورو ۵۹۰۵ و پوند ۶۹۰۳ تومان فروخته شد.

سکه برده‌اند، چرا که این بازار از ثبات و نتایج بهتری برخوردار است.

نماینده مردم آستارا در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: مردم ترجیح می‌دهند پول و سرمایه خود را در بازاری ببرند که ثبات و سود بیشتری دارد به همین جهت با کاهش سود بانکی شاهد سرازیر شدن سرمایه‌های مردم به بازار ارز بودیم. وی تأکید کرد: سرازیر شدن سرمایه‌ها به سمت بازار ارز تا جایی پیش رفت که باعث کمیابی ارز و افزایش نرخ آن شد و دولت نشان داد در زمینه مدیریت بازار ارز ضعیف است و بدون برنامه به آن وارد شد. داداشی در ادامه گفت‌وگو با خانه ملت، به دلایل دیگر افزایش نرخ ارز اشاره کرد و گفت: علاوه بر ضعف مدیریت دولت در بازار ارز، نباید تاثیر تحریم‌ها و فضای حاکم بر اقتصاد دنیا را نادیده گرفت. با این وجود عملکرد بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز قابل قبول نیست. این نماینده مجلس به اقدامات بانک مرکزی برای مدیریت بازار اشاره کرد و اظهار داشت: بانک مرکزی اوراق با سود سپرده ۲۰ درصد ارائه کرد و برخی دلالتان ارز را دستگیر کرده و محدودیت‌هایی را برای صرافی‌ها و نوسان در دیگر بازارهای اقتصادی مستقیم، در ماه‌های اخیر در بازار مسکن رکود را تجربه کردیم و تولیدکنندگان نتایج خوبی در بازار نگرفتند. عضو هیات‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی درباره ارز مسافرتی و ارائه مدارک بیشتر، گفت: این بخشنامه‌ها محدودکننده است و باعث تحریک مردم برای حضور در بازار ارز و تهیه ارز مورد نیاز به صورت غیرقانونی می‌شود.

دامپرووری و طیور افزایش قیمت‌ها را اعلام و کنجاله سویا را با قیمت هزار و ۶۵۰ تومان توزیع کرد. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه تولید سالانه گوشت کشور ۹۰۰ هزار تن است، گفت: سالی ۱۰۰ هزار تن گوشت گوساله و گوسفندی وارد می‌شود. روناصری افزود: در تهران حدود ۱۰۰ تن گوشت گوسفندی توزیع می‌شود که بخشی از آن از کشورهای آسیای میانه و استرالیا وارد می‌شود. به گفته وی، اکنون قیمت گوشت گوسفندی مخلوط ۳۳ هزار تومان است و قیمت گوشت گوساله و گوسفند از ابتدای سال ۹۶ جزو ثابت‌ترین قیمت‌ها بوده است.

## مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام:

## آنفلوآنزای حاد پرندگان در ایران مهار شد

شهر تهران توزیع می‌شود اما قیمت تخم‌مرغ‌ها به دلیل نوع بسته‌بندی متفاوت است. وی علت افزایش قیمت نهاده‌های دامی را افزایش قیمت جهانی آنها بیان و اضافه کرد: به عنوان نمونه قیمت هر تن کنجاله سویا ۷۰ تا ۱۰۰ دلار افزایش یافت که این افزایش در بازار داخل تاثیرگذار بود اما وزارت جهاد کشاورزی به همه اتحادیه‌های



پرندگان در کشور مهار شده و در ۲-۳ هفته گذشته گزاشی در این زمینه به سازمان دامپزشکی نرسیده است. وی افزود: روزانه ۴۰۰ تن تخم‌مرغ در

## کشاورزی

با فراگیر شدن آنفلوآنزای حاد پرندگان ۲۵ میلیون مرغ تخم‌گذار کشور نابود و هزار تن تخم‌مرغ از بازار حذف شد. حمید روناصری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه آنفلوآنزای حاد پرندگان در کشور مهار شده، در برنامه شبکه ۳ سیما گفت: بخشی از این خلأ به وسیله واردات و بخشی از تولید داخل تامین شد. وی افزود: میانگین قیمت تخم‌مرغ در کشور ۷ هزار و ۷۰۰ و در تهران ۷ هزار و ۲۰۰ تومان است. به گفته وی، پیش از فراگیر شدن آنفلوآنزای حاد پرندگان میانگین قیمت تخم‌مرغ در کشور ۵ هزار و ۴۰۰ تومان بود. وی ادامه داد:

## انتقال سند موبایل را فراموش نکنید

همتا یا اپلیکیشن #۷۷۷۷۷۷ انتقال مالکیت دهد. این مقله در سال‌های گذشته به دلیل نبود طرح رجیستری در بازار وجود نداشت اما حالا خریداران حتما باید به این مساله توجه داشته باشند. محبی درباره تاثیر نوسانات نرخ ارز روی قیمت گوشی‌های تلفن همراه گفت: چون گوشی‌های موبایل مستقیم از خارج و از طریق دلار وارد می‌شود، بشدت تحت تاثیر نوسانات قیمتی این حوزه قرار می‌گیرد. وی درباره علت گرانی گوشی‌های تلفن همراه با اجرای رجیستری افزود: افزایش قیمت ناشی از اجرای طرح رجیستری همان هزینه گمرک است که به چرخه اضافه می‌شود و در حداقل ۴ یا ۵ درصد قرار دارد.

## رجیستری

رئیس اتحادیه صنعت دستگاه‌های مخیراتی، ارتباطی و لوازم جانبی تهران با اشاره به تاثیر اجرای طرح رجیستری در بازار گوشی‌های تلفن همراه به تغییرات جدید در حوزه نقل و انتقالات این گوشی‌ها پرداخت. مهدی محبی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: امسال در طرف عرضه مشکلاتی در حیطه خرید، فروش و نقل‌وانتقال گوشی‌های دست دوم و رجیستری گوشی‌های دست اول وجود دارد. محبی در توضیح مشکلات مربوط به نقل‌وانتقال گوشی‌های تلفن همراه اضافه کرد: هنگامی که یک فرد قصد خرید یک گوشی تلفن همراه را از طرف دیگری دارد، باید آن را در سایت

## تجارت

رئیس کنفدراسیون صادرات ارزیابی وضعیت کلی صادرات در سال ۱۳۹۶ پرداخت و تصریح کرد از ارقامی که در هدف‌گذاری صادراتی تعیین شده بود عقب هستیم. محمد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: هدف‌گذاری در سال ۱۳۹۶، رشد حدود ۲۲ درصدی صادرات و رسیدن به مبلغ ۵۰ میلیارد دلار بوده است. وی ادامه داد: این امر در ۱۱ ماهه امسال به حدود ۴۱/۵ میلیارد دلار رسیده و پیش‌بینی می‌شود تا آخر اسفند یعنی در

## تجارت ۹۶ از اهداف صادراتی عقب ماند

۱۲ ماهه این عدد به حدود ۴۵ میلیارد دلار برسد بنابراین از هدف‌گذاری انجام شده فاصله داریم. لاهوتی درباره تاثیر افزایش نرخ ارز بر رشد صادرات تصریح کرد: رشد مثبت ۵ درصدی صادرات در ۱۱ ماهه ۹۶ به نوسانات ارز در ۴-۳ ماه گذشته برمی‌گردد. وی اضافه کرد: نابسامانی ارزی و تصمیماتی که درباره واردات و واگذاری ارز به واردکنندگان گرفته شد، بازار را از آرامش ۴-۵

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

در حالی که در ماه‌های اخیر افزایش ۱۰۰۰ تومانی قیمت ارز را شاهد بوده‌ایم، تخصیص ارز مبادله‌ای به برخی کالاها ابهاماتی را ایجاد کرده است. به گزارش تسنیم، بررسی چند اظهارنامه گمرکی که مربوط به بهمن‌ماه امسال است نشان می‌دهد برای واردات لوازم جشن، شادی و شفشغه ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## واردات ترقه با ارز مبادله‌ای

## بانک

تسویه پایا ۲ بار در روز انجام می‌شود با توجه به روزهای پایانی سال و به منظور تسهیل گردش و دریافت بموقع وجوه دولتی، چرخه تسویه سامانه پایا در روزهای غیرتعیین رسمی، تا اطلاع ثانوی ۲ بار در روز انجام می‌شود. به گزارش صداوسیما، ۲۸ اسفندماه تا اطلاع ثانوی، انتقالات سامانه پایا برای دستور پرداخت‌های مشتریان در روزهای غیرتعیین رسمی ۲ بار در روز و در ساعت‌های ۳:۴۵ بامداد و ۱۵:۴۵ پرازش برای اعمال نتیجه به بانک‌ها ارسال خواهد شد. همچنین در ۲۸ اسفند علاوه بر چرخه‌های عادی سامانه پایا، یک مرحله تسویه نیز در ساعت ۲۱:۳۰ اجرا خواهد شد.

## شاخص

## رتبه ۹۹ ایران

## در شاخص حقوق مالکیت

ایران در بین ۱۲۷ کشور جهان از نظر شاخص بین‌المللی حقوق مالکیت در جایگاه ۹۹ قرار گرفت و در بین کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا هم رتبه یازدهم را دارد. به گزارش فارس، موسسه بین‌المللی برابری رایترز ایلیس در گزارش خود اعلام کرد شاخص بین‌المللی حقوق مالکیت در ایران با ۰/۲۸ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۶ به ۴/۵ درصد در سال ۲۰۱۷ رسید. این نمره از بین ۱۰ نمره حساب می‌شود. بر اساس این گزارش، ایران در بین ۱۲۷ کشور در جایگاه ۹۹ قرار گرفته و با توجه به رتبه‌بندی نشان می‌دهد در مقایسه با سال گذشته هیچ تفاوتی نکرده است. بر اساس این گزارش، ایران در بین ۱۷ کشور منطقه خاورمیانه و منطقه شمال آفریقا موسوم به منا در این مدت در جایگاه یازدهم قرار گرفته است. در حالت کلی نمره ایران بر اساس این شاخص کمتر از میانگین جهانی ۵/۶۳ است.

## دستبرین

## جلسه دستمزد ۹۷ بی‌نتیجه ماند



جلسه دیروز شورای عالی کار که برای تعیین رقم دستمزد کارگران تشکیل شده بود پس از ساعت‌ها بحث و مذاکره به دلیل اختلاف بالای میان نمایندگان کارگری و کارفرمایی بدون نتیجه پایان یافت. به گزارش ایسنا، علی ربیعی رئیس شورای عالی کار در پایان این نشست، اختلاف‌نظر میان گروه‌های کارگری و کارفرمایی را دلیل بی‌نتیجه ماندن جلسه خواند و گفت: اختلاف‌نظرات زیاد بود و باید جلسات جداگانه‌ای به منظور نزدیک کردن دیدگاه‌ها به هم تشکیل شود. وی افزود: مبنای افزایش دستمزد کارگران بر اساس ماده ۴۱ قانون کار نرخ تورم و سبید معیشت است ولی شیوه محاسبه سبد خانوار در کار گروه دولت کارفرمایان با کار گروه کارگران متفاوت بود. وی با بیان اینکه هم افزایش قدرت خرید کارگران و هم کمک به تولید اهمیت دارد، تصریح کرد: تلاش ما این است که دستمزد نه‌تنها روی زندگی مردم‌گیران بلکه روی قدرت خرید و قیمت تمام شده تولید هم اثر بگذارد. طبق توافق جلسه قبلی شورای عالی کار، هزینه سبد معیشت کارگران ۲ میلیارد و ۶۶۹ هزار تومان تعیین شده بود.

## پیامک

## بسته شدن ۲۰۰۰ شماره

## ارسال کننده پیامک تبلیغاتی

یکی از راه‌های مقابله با پیامک‌های تبلیغاتی شکایت به سامانه و معرفی شماره‌های فرستنده بود به همین دلیل تصمیم بر آن شد جلوی ارسال پیامک‌های تبلیغاتی از همان ابتدا و توسط اپراتورها گرفته شود. حسین فلاح‌جوشقانی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: رگولاتوری دستورالعملی برای شماره‌های شخصی به اپراتورها داده است که دیگر خودشان بدون اینکه حتی شکایتی لازم باشد، مسدودیت پیامک‌های تبلیغاتی را انجام می‌دهند. در حال حاضر چند روزی است این کار توسط اپراتورها انجام می‌شود و تاکنون بیش از ۲ هزار شماره شناسایی و مسدود شده است. وی درباره نحوه تشخیص پیامک‌های معمولی از تبلیغاتی توسط شماره‌های شخصی نیز توضیح داد: طبق دستورالعملی که به اپراتورها دادیم، این شماره‌ها اگر شرایط خاصی داشته باشند، بسته می‌شود به‌عنوان نمونه تعداد پیامک‌شان از یک حدی بیشتر باشد یا چند روز قبل از ارسال پیامک هیچ تماس تلفنی و استفاده اینترنتی نداشته باشند، یعنی فقط سیمکارت برای پیامک استفاده شود که براساس آن شناسایی و مسدود می‌شود.